[image: image1.jpg]SO
"/.\'f

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «10 » декабря 2019 года              г. Партизанск                                         № 171
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2020 - 2022 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением от 30 июля 2012 года № 435-Р «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа»,  принятым решением Думы Партизанского городского округа от 30 июля 2012 года № 435, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2020-2022 годы».

2. Направить Решение «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2020-2022 годы» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                                 А.Б.Гельцер

Принято

Решением Думы

Партизанского городского округа

         от « 10 » декабря 2019 года № 171
РЕШЕНИЕ

« 10 » декабря 2019  года                                                                          № 171-р

 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2020-2022 годы

Статья 1

Утвердить  Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2020-2022 годы согласно приложению к настоящему Решению.
Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет» www.partizansk.org, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
	Глава Партизанского городского округа
	                                             О.А. Бондарев

« 10 » декабря 2019 года

	Приложение

к Решению «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2020-2022 годы»

 Раздел 1.  ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПОЛИТИКИ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В 2020 – 2022 ГОДАХ

1. Цели и задачи приватизации

                             муниципального имущества  в 2020 - 2022 годах

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2020 - 2022 годы разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 5, 29,32 Устава Партизанского городского округа.

Целью реализации программы приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности на 2020 - 2022 годы является обеспечение пополнения доходной части муниципального бюджета от приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Партизанского городского округа, освобождение от имущества, не используемого в решениях вопросов местного значения и уменьшение расходов на содержание муниципального имущества.  Реализация плана приватизации не отразится на возможности органа местного самоуправления решать вопросы местного значения. При этом приобретение муниципального имущества индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами ведущими деятельность на территории городского округа будет способствовать развитию отдельных отраслей экономики.

Задачами программы являются повышение эффективности управления муниципальным имуществом, обеспечение поступления дополнительных средств в муниципальный бюджет и оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа, не используемого для осуществления полномочий органов местного самоуправления.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества

на структурные изменения в экономике и объемов поступлений в местный бюджет доходов от продажи муниципального имущества

В 2020 - 2022 годах предложено к приватизации имущество казны Партизанского городского округа, не обеспечивающее выполнение функций органов местного самоуправления.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества.

Изменения и дополнения, в установленном порядке, утверждаются Думой Партизанского городского округа.

Доходы от реализации муниципального имущества прогнозируются исходя из средней стоимости одного квадратного метра объектов недвижимости, сложившейся по результатам торгов текущего года и с учетом рисков связанных с отсутствием спроса на объекты, запланированные к реализации и составят в   2020 году - 9 500,0 тыс.рублей, в 2021 году –350,0 тыс.рублей, в 2022 году – 800,0 тыс.рублей
Раздел 2.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2020 - 2022 ГОДАХ

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2020 - 2022 ГОДАХ

	№

п\п
	Наименование имущества
	Адрес и краткая характеристика имущества
	Способ

 приватизации
	Предполагаемый срок  приватизации

	2020 год

	1
	Нежилые помещения
	Приморский край, г.Партизанск,

ул.В.П.Мирошниченко, д.17а.

Помещения (этаж 1, номера на поэтажном плане 1 -3), общей площадью 32,1 кв.метров,

назначение: нежилое помещение
	Аукцион,

торги посредством публичного предложения,

продажа без объявления цены в электронной форме
	2 квартал

	2
	Нежилые помещения
	Приморский край, г.Партизанск, ул.Ленинская, д.3.

Помещения (номера на поэтажном плане 1-17, 19-23 (А-II), этаж: 1), общей площадью 285,3 кв.метров
	Аукцион,

торги посредством публичного предложения,

продажа без объявления цены в электронной форме
	2 квартал

	3
	Нежилые помещения
	Приморский край, г.Партизанск, ул.К.Коренова, д.25.

Помещения (этаж: 1,2, номера на поэтажном плане  1 этаж (1-8), 2 этаж (1-6), общей площадью 119,4 кв.метров
	Аукцион,

торги посредством публичного предложения,

продажа без объявления цены в электронной форме
	2 квартал

	4
	Нежилые помещения
	Приморский край, г.Партизанск, с.Углекаменск, ул.Калинина, д.7.
Помещения (номера на поэтажном плане 1-8 (II), этаж:1), общей площадью 49,2 кв.метров, назначение: нежилое помещение
	Аукцион,

торги посредством публичного предложения,

продажа без объявления цены в электронной форме
	2 квартал

	2021 год

	1
	Нежилые помещения
	Приморский край, г.Партизанск, ул.М.И.Кутузова, д.42б.

Помещения (номера на поэтажном плане 1-4 (I), этаж: 1), общей площадью 31,2 кв.метров, назначение: лечебно-санитарное
	Аукцион,

торги посредством публичного предложения,

продажа без объявления цены в электронной форме
	2 квартал

	2022 год

	1
	Нежилое здание с земельным участком
	Приморский край

г. Партизанск, ул.Бестужевская, д.91а

Назначение: нежилое, общая площадь 64,1 кв.м.
	Аукцион,

продажа посредством публичного предложения в электронной форме

__________________________